
Protokół

z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

z dnia 05 marca 2018 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:00

Zakończenie obrad – godz. 17:45

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W Komisji  uczestniczyli: Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska oraz Pani Katarzyna Milbradt

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności poinformował,

że brakuje radnych: Piotra Zarzyckiego, Michała Studzińskiego i Wiesława Kelera.  

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 Radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewod  niczący Rady Gminy – przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Rozpatrzenie  wniosku  Nr  WZP.GK.6625.3.2018  z  dnia  28.02.2018r.  w  sprawie  nadania

nazwy ulicy we wsi Kleszczewo;

2. Rozpatrzenie  wniosku  z  dnia  11.02.2018r.  nr.  WZP.GN.6840.3.2018  w  sprawie  Pana

Mirosława L. dot. sprzedaży części działki gminnej nr 22 oraz 79/1 – droga, położonej w

Gołębiewku;

3. Zapoznanie się z treścią zawiadomienia z dnia 05.02.2018r.  Pomorskiego Wojewódzkiego

Inspektora Transportu Drogowego o przekazaniu zgodnie z  właściwością wniosku Wójta

Gminy Trąbki Wielkie w sprawie usytuowania fotoradaru przy drodze wojewódzkiej nr 222

w Trąbkach Wielkich;

4. Zapoznanie  się  z  treścią  pisma  nr  DIF-DR.8022.54.2018  z  dnia  24.01.2018r.  Urzędu

Marszałka  Województwa  Pomorskiego  w  sprawie  modyfikacji  istniejącej  sygnalizacji

świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 222 w Trąbkach Wielkich;

5. Zapoznanie się z treścią Obwieszczenia Wojewody Pomorskiego z dnia 21 lutego 2018r. w

sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych na kadencję 2018 – 2023.

6. Omówienie materiałów sesyjnych.

Ad 1. Rozpatrzenie wniosku Nr WZP.GK.6625.3.2018 z dnia 28.02.2018r. w sprawie nadania

nazwy ulicy we wsi Kleszczewo.

Przewodniczący Rady Gminy –  przypomniał,  że  wniosek  w sprawie  nadania  nazwy ulicy  był

wcześniej ujęty w  porządku posiedzenia Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady

Gminy. Wówczas decyzja komisji  była, aby  przedmiotowy wniosek został uzupełniony o opinię
1



Rady Sołeckiej.  Dzisiaj  mamy wniosek Wójta  Gminy z informacją,  że prośbę o zaopiniowanie

nadania nazwy ulicy w Kleszczewie przekazano w dniu 09.02.2018r. do Rady Sołeckiej. Gmina do

dnia  dzisiejszego  nie  uzyskała  na  powyższa  prośbę  odpowiedzi.  Z  treści  pisma  wynika,  że  na

podstawie Kodeksu postępowania administracyjnego art. 122a,122e, uznaje się za milczącą zgodę

zaopiniowania  nazwy  ulicy  we  wsi  Kleszczewo  przez  Radę  Sołecką.  Kolejno  oddał  głos

pracownikowi Urzędu Gminy Pani Katarzynie Milbradt.

Pani  Katarzyna  Milbradt –  poinformowała,  że  pomimo  wystosowanej  prośby o  zaopiniowanie

nadania  nazwy  ulicy  przekazanej  do  Rady  Sołeckiej  dnia  09.02.2018r.,  jak  również  pomimo

rozmowy telefonicznej z Sołtysem wsi Kleszczewo Panem Janem Selką, który zobowiązał się do

sporządzenia przedmiotowej opinii – taka opinia nie została sporządzona i do dnia dzisiejszego nie

wpłynęła do Urzędu Gminy. W dalszej swojej wypowiedzi poinformowała Radnych, że zgodnie z

Kodeksem Postępowania Administracyjnego takie postępowanie uznaje się za milczącą zgodę Rady

Sołeckiej. Kolejno poinformowała, że posiada zgody czterech właścicieli przylegających gruntów

do tej drogi  i na chwilę obecną więcej właścicieli nie ujawniono w Księdze Wieczystej.  

Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że z mapy wynika, że powinno być 10 zgód -  tyle

jest działek przylegających do tej działki.

P  ani  Katarzyna  Milbradt –  podała,  że  jest  trzech  właścicieli  działek  przylegających  do

przedmiotowej  działki, a  w dniu  dzisiejszym w Księdze  Wieczystej  ujawniona została  czwarta

osoba  jako  współwłaściciel  gruntu  przylegającej  do  drogi. Ponownie  zaznaczyła,  że  na  dzień

dzisiejszy działka nr 224/6 jest współwłasnością 4 osób i posiada zgody na nadanie nazwy ulicy

tych czterech osób.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, w trakcie której pracownik Urzędu Gminy udzielał

odpowiedzi  na  zadawane  przez  Radę  Gminy pytania.  Zdania  Radnych  co  do  pozytywnego

zaopiniowania wniosku były podzielone. Część radnych twierdziła, że przed nadaniem nazwy ulicy,

droga powinna zostać doprowadzona do stanu używalności, część była przeciwna nadaniu nazwy

tej ulicy, uważając, że Gmina będzie musiała przejąć tę drogę po nadaniu jej nazwy. Wójt Gminy

tłumaczył  Radnym, że samo nadanie nazwy ulicy nie  zmienia własności  gruntu.  Aby droga ta,

przeszła na własność Gminy, Rada Gminy musi wyrazić na to zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy -  podziękował Pani Katarzynie Milbradt za udzielenie powyższych

informacji.

Pod koniec dyskusji Radny Karol Kusaj  poinformował, że ze względu na taką a nie inną nazwę

ulicy będzie  głosował  przeciwko podjęciu  powyższej  uchwały z  uwagi  na  powtarzające  się  na

terenie Gminy te same nazwy ulic – ta sama nazwa ulicy jest już nadana w sołectwie Gołębiewo
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Wielkie.  Radny  z  praktyki  wie,  że  utrudnia  to  pracę  Poczty  Polskiej  podczas  dostarczania

korespondencji.

Wójt  Gminy –  nie  poparł  powyższej  wypowiedzi,  podając  na  przykład  miasto  Warszawę,  czy

Gdańsk, gdzie również nazwy ulic się powtarzają. 

Ad 2. Rozpatrzenie  wniosku z dnia  11.02.2018r.  nr.  WZP.GN.6840.3.2018 w sprawie Pana
Mirosława L.  dot.  sprzedaży części  działki  gminnej  nr 22 oraz 79/1 – droga, położonej  w
Gołębiewku.

Wójt  Gminy –  przypomniał  Radnym  swoje  stanowisko  w  w/w  sprawie  przedstawione  na
posiedzeniu  Komisji  Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie,  tj.
Wójt  nie wyrazi zgody na sprzedaż drogi stanowiącej własność gminną do puki wnioskodawca nie
będzie  właścicielem  wszystkich  przyległych  gruntów  do  tej  drogi.  Obecnie  Wnioskodawca
przedstawił  akt  przedwstępny  dwóch  właścicieli  przylegających  gruntów,  natomiast  pozostałe
grunty nadal nie są własnością wnioskodawcy,  należą do innych właścicieli. Ponownie zaznaczył,
że zdania w tej  kwestii nie zmieni, jeżeli  wnioskodawca będzie miał przyrzeczenie pozostałych
właścicieli  lub gdyby został  właścicielem pozostałych przylegających gruntów, wówczas Gmina
sprzeda tę drogę. W innym wypadku nie może podjąć takiej decyzji. 

Wywiązała się dyskusja, w trakcie której ustalono, że w sprawie tej, przed podjęciem przez radnych
jakiejkolwiek  decyzji,   należy  dokonać  wizji  lokalnej  w  terenie  -  taka  odpowiedź   zostanie
udzielona z ramienia Gminy.

Członkowie  komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego  dokonają  wizji  lokalnej.  Termin
wizji zostanie w późniejszym terminie podany przez Przewodniczącego Komisji Ekonomicznej i
Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.

Ad 3. Zapoznanie się  treścią zawiadomienia z dnia 05.02.2018r. Pomorskiego Wojewódzkiego
Inspektora  Transportu  Drogowego  o  przekazaniu  zgodnie  z  właściwością  wniosku  Wójta
Gminy Trąbki Wielkie w sprawie usytuowania fotoradaru przy drodze wojewódzkiej nr 222 w
Trąbkach Wielkich.

Wójt Gminy – poinformował, że po ostatnim zdarzeniu, które miało miejsce w Trąbkach Wielkich –
śmiertelne  potrącenie  dziecka  na  przejściu  dla  pieszych  -  zwrócił  się  z  ponownym pismem o
usytuowaniu urządzenia rejestrującego przy drodze woj. Nr 222 w miejscowości Trąbki Wielkie.
Opinia na usytuowanie fotoradaru jest pozytywna. Ma być on dofinansowany ze środków unijnych.
Termin jego zamontowania to jednak rok 2020. Koszt takiego fotoradaru to koszt w wysokości ok.
100 – 120 tys. zł.
Przewodniczący Rady Gminy – poinformował,  że  02.03.2018r.  wpłynęło  jeszcze  w tej  sprawie
pismo Głównego Inspektora Transportu Drogowego potwierdzające dzisiejszą wypowiedź Wójta
Gminy w sprawie terminu usytuowania fotoradaru.  Odczytał  treść w/w pisma.   Z  treści  pisma
wynika,  że  z  uwagi  na  szeroki  zakres  zadań  do  wykonania,  pierwsze  instalacje  stacjonarnych
urządzeń rejestrujących  przewidywane są najwcześniej  w roku 2020.  W w/w piśmie  zwrócono
uwagę na bardzo dużą ilość wniosków wpływających do GITD i wpisanie wniosku do wykazu nie
oznacza jego automatycznej realizacji. 

Wywiązała  się  dyskusja,  w  sprawie  tego,  czy  nie  należałoby  rozpatrzyć  możliwości  pełnego
skrzyżowania w Trąbkach Wielkich. Zastanawiano się czy w sprawie tej nie należy napisać wniosek
o pełną sygnalizację świetlną w tym miejscu.
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Ad 4. Zapoznanie się  z treścią pisma nr DIF-DR.8022.54.2018 z dnia 24.01.2018r.  Urzędu
Marszałka  Województwa  Pomorskiego  w  sprawie  modyfikacji  istniejącej  sygnalizacji
świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 222 w Trąbkach Wielkich.

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił treść w/w pisma.
Rada Gminy Trąbki Wielkie - zapoznała się z treścią powyższego pisma. 

Ad 5. Zapoznanie się z treścią Obwieszczenia Wojewody Pomorskiego z dnia 21 lutego 2018r.
w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych na kadencję 2018 – 2023.

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił treść w/w pisma.
Rada Gminy Trąbki Wielkie zapoznała się z treścią powyższego pisma. 

Ad 6. Omówienie materiałów sesyjnych XLVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie 
zaplanowanej na dzień 06 marca 2018r. 

Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, o planie jutrzejszego dnia związanym z obchodami
Dnia Patrona w Szkole Podstawowej w Sobowidzu. Wszystkich serdecznie zaprosił na jutrzejszy
dzień już na godzinę 9:00. Sesja rozpocznie się o 12:00.
Kolejno przedstawił proponowany porządek sesji:
.3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2018 - referuje Pani

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

.4 Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej  na  lata  2018-2032 -

referuje Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy

.5 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  o  partnerstwie  i

współpracy ze  Związkiem Banków Polskich  pn.  „Edukacja  ekonomiczna dzieci,  młodzieży,

studentów i seniorów – współpraca sektora finansowego z jednostką samorządu terytorialnego”-

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

.6 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej dla

osób  fizycznych  na  dofinansowanie  prac  służących  ochronie  powietrza,  polegających  na

wymianie pieców węglowych na ekologiczne źródła ciepła, realizowanych w ramach konkursu

– referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

.7 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy placu we wsi Mierzeszyn, gmina Trąbki Wielkie –

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

.8 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  w  2018  roku  Powiatowi  Gdańskiemu   pomocy

finansowej  w  formie  dotacji  celowej  w  celu  wspólnej  realizacji  zadania  „Poprawa

bezpieczeństwa na drogach Powiatu  Gdańskiego poprzez  modernizację  dróg położonych  na

terenie Powiatu Gdańskiego” (edycja 2018) – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

.9 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Trąbki Wielkie –

referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy.
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Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2018:

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – odczytała uzasadnienie do projektu uchwały 
przedstawiające wprowadzone zmiany do budżetu gminy.

Radna Mariola Łabędzka  - zapytała, czy środki w wysokości 100 tyś. zł.  są przeznaczone na zakup
nowych lamp oświetleniowych.

Skarbnik Zofia Gorzyńska – podała, że środki te nie są przeznaczone na zakup nowych lamp, a na  
bieżące utrzymanie oświetlenia.

Wywiązała się dyskusja w sprawie utrzymania, konserwacji oświetlenia: 

Wójt  Gminy -  poinformował,  że  cały czas  wnioskuje  do  Zakładu  Energetycznego,  aby zakład
przekazał  oświetlenie  na  rzecz  Gminy.  Niestety,  do  puki  nie  zostanie  zmieniona  ustawa  przez
ministerstwo, to spółki energetyczne same od siebie nie zrzekną się tego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Józef  Sroka – stwierdził,  że  przedstawiciele  poszczególnych
Gmin  powinni  wspólnie  wystąpić  z  projektem  uchwały  intencyjnej  do  Ministerstwa
Sprawiedliwości o zmianę ustawy w tym zakresie.

Przewodniczący  Rady  Gminy –  zwrócił  uwagę,  że  zmiany  do  budżetu  z  wprowadzonymi
autopoprawkami są bardzo daleko idące.

Skarbnik Gminy – podała, że nie, tylko są bardziej rozpisane.

Radny A  ndrzej   Klonowski – nawiązał powtórnie do dyskusji w sprawie oświetlenia informując, o
braku oświetlenia w sołectwie Błotnia wzdłuż ulicy wojewódzkiej nr 226. Podając,  że jest  tam
bardzo niebezpiecznie, jest ciemno i nie ma w dodatku chodnika. 

Wójt Gminy – poinformował, że jeżeli chodzi o oświetlenie przy drogach wojewódzkich, to Gmina
będzie musiała dołożyć się do zmodernizowania tych dróg. Jeżeli chodzi o oświetlenie i prace przy
drodze, to co roku Gmina dokłada swoje środki. W dalszej wypowiedzi Wójt zaznaczył, że gmina
od jednego słupa miesięcznie płaci  firmie energetycznej  40 zł  od samej jego konserwacji  plus,
dodatkowo dochodzą koszty zużycia energii.

Radna  Wioleta  Frydrych –  zwróciła  uwagę,  że  w  sołectwie  Trąbki  Wielkie  jest  sytuacja,  że
notorycznie  awaria  jest  jednych i  tych  samych słupów. Radna nie  wie dlaczego tak się  dzieje.
Zapytała, czy takie ciągle interwencje obciążają Gminę dodatkowymi kosztami.  

Wójt Gminy – poinformował, że za interwencje przedstawicieli firmy energetycznych do wymiany
przepalonych żarówek Gmina nie ponosi dodatkowych kosztów.

/Posiedzenie opuściła Radna Wioleta Frydrych/

Przewodniczący Rady Gminy  – zapytał,  czy w sprawie zmian budżetu gminy są jeszcze jakieś
pytania. Pytań nie zgłoszono.

Wójt Gminy – poinformował, o szansie pozyskania z Urzędu Skarbowego odsetek od podatku VAT.
Poinformował,  że jest  firma,  która zajmuje się  odzyskiwaniem podatku VAT. Wstępnie planuje
porozmawiać  z  przedstawicielem tej  firmy i  spróbuje   ustalić  jaka  byłaby to  konkretna  kwota
zwrotu.  Po  jej  ustaleniu  poinformuje  Radnych  Rady  Gminy  o  powyższym  i  wówczas  Rada
zadecyduje, czy Gmina ma zwrócić się z wnioskiem do Urzędu Skarbowego o zwrot tych odsetek.
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Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2032.

Pani  Zofia  Gorzyńska  Skarbnik  Gminy –  uzasadniła  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały
odczytując wprowadzone zmiany.
Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o partnerstwie
i współpracy ze Związkiem Banków Polskich pn. „Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży”.

Wójt Gminy – uzasadnił  potrzebę podjęcia powyższej uchwały,  informując,  że projekt uchwały
dotyczy   edukacji  mieszkańców  Gminy  w  cyberprzestrzeni.  Nauka  od  najmłodszego  do
najstarszego. Jeżeli zostanie podjęta ta uchwała, to Gmina będzie mogła podpisać porozumienie na
szkolenie w szkołach. Będą mogli również szkolić się seniorzy. Jest to dotowane z funduszy Unii
Europejskiej. Wójt nie potrafi konkretnie dzisiaj  Radnym powiedzieć jaki okres szkolenia to by
obejmowało, natomiast wie, że ma być to edukacja wieloletnia. Zaznaczył, że Gmina nie ponosi
żadnych  kosztów  podpisując  to  porozumienie.  Zwrócił  uwagę,  że  w  dzisiejszych  czasach
umiejętność poruszania się w cyberprzestrzeni jest ważna.   Poinformował, że podmiotem, który
chce się tym zająć jest Związek Banków Polskich.

Ad 6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  udzielania  i  rozliczania  dotacji
celowej  dla  osób  fizycznych  na  dofinansowanie  prac  służących  ochronie  powietrza,
polegających na wymianie pieców węglowych na ekologiczne źródła ciepła, realizowanych w
ramach konkursu.

Wójt  Gminy –  uzasadnił  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały  informując,  że  program  jest
realizowany w ramach konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
w Gdańsku. W obecnym projekcie uchwały zmiana jest ujęta w załączniku nr 1 do uchwały, który
stanowi regulamin a mianowicie zmiana dotyczy tylko i wyłącznie  § 2.  ust. 1 lit. b – źródłami
ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą – słoma,
pellet, drewno) – taka jest zmiana, tego w poprzednim regulaminie nie było. Kolejno Wójt zwrócił
uwagę,  że  należy  pamiętać,  aby  informować  zainteresowanych  mieszkańców,  aby  sami,  bez
uzyskania wcześniejszej zgody nie wymieniali sobie pieca, a potem  zwracali się z wnioskiem o
dofinansowanie, bo to nie jest taka kolejność. Najpierw zainteresowany składa wniosek o wymianę
pieca  a  kolejno,  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii, działa  w  tym  kierunku.  W  dalszej  swojej
wypowiedzi Wójt Gminy zwrócił uwagę na  §  6 regulaminu – w paragrafie tym, jest zaznaczona
kwota dofinansowania do wymiany pieca.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, w trakcie której Przewodniczący Rady Gminy zwrócił
uwagę, że na łączną kwotę składanych wniosków wyliczono 300 tys. zł. Zapytał, jaka to jest kwota
brutto, czy maksymalna  - jak to wygląda.
Wójt  Gminy –  poinformował,  że  Gmina  będzie  sukcesywnie  przekazywała  wnioski  do
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  dofinansowanie będzie w zależności od ilości
zaakceptowanych wniosków.  

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy –  zwrócił  uwagę  na  oczywistą  omyłkę  pisarską:  w  §3
przedmiotowej  uchwały  widnieje  zapis:  „Traci  moc  uchwała  nr  46/VI/2014(…)”  a   powinien
widnieć zapis: „Traci moc uchwała nr 42/VI/2014 (…)” – prosi o naniesienie w projekcie uchwały
tej zmiany.  

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy placu we wsi Mierzeszyn, gmina Trąbki
Wielkie
Wójt  Gminy –  uzasadniając  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały  poinformował,  że  w  roku
obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości mieszkańcy wsi Mierzeszyn wystąpili z wnioskiem
o  uhonorowanie  100  rocznicy  odzyskania  niepodległości  przez  Rzeczpospolitą  Polską  poprzez
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nadanie  placowi  zlokalizowanemu  w  obrębie  Mierzeszyn  na  działce  nr  149/3  nazwy  „Plac
Niepodległości”.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja. Padła propozycja, aby nazwać plac ten “Placem 100-
lecia niepodległości” zamiast „Plac Niepodległości” .

Radny Marek Czerwiński – zasugerował, aby nie zmieniać zaproponowanej przez mieszkańców
nazwy. Na placu tym w przyszłości projekt przewiduje usytuowanie pomnika z okazji 100-lecia
Odzyskania  Niepodległości.  Prócz  pomnika  planuje  się  wzniesienie  masztu  na  tę  okoliczność.
Architektura  ta,  jednoznacznie  będzie  mówiła  o  100  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości
Rzeczypospolitej  Polski.  Uważa, że  nazwa  „Plac  Niepodległości”  jest  jak  najbardziej  nazwą
właściwą. 

Radni poparli powyższą wypowiedź.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2018 roku Powiatowi Gdańskiemu pomocy
finansowej  w  formie  dotacji  celowej  w  celu  wspólnej  realizacji  zadania  „Poprawa
bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez modernizację dróg położonych na
terenie Powiatu Gdańskiego” (edycja 2018).

Wójt Gminy – uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały. Poinformował, że Powiat Gdański
zamierza  rozpocząć zadanie „Poprawa bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez
modernizację dróg położonych na terenie Powiatu Gdańskiego”  (edycja  2018). W związku z
przygotowywaniem inwestycji do realizacji Powiat Gdański wystąpił do Gminy o udział w kosztach
realizacji wykonania przebudowy drogi powiatowej w zakresie frazowania starej nawierzchni oraz
położenia  nowych  warstw  asfaltowych,  a  także  na  budowie  chodnika  oraz  wykonaniu  innych
elementów infrastruktury drogowej mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w
zależności od potrzeb lokalnych. Zaznaczył, że jest to uchwała intencyjna, że Gmina wyraża chęć
partycypacji  w  kosztach  budowy odcinka  drogi  powiatowej  w  Kaczkach  i  części  chodnika  w
Cząstkowie. 

Radny  Jan  Selka –  zapytał,  czy  Rada  może  poznać  konkretne  odcinki,  które  miałyby  być
wykonywane.

Wójt  Gminy – poinformował,  że jak będzie  wykonany projekt  to  Rada Gminy zostanie  z  tym
projektem zapoznana.

Radna Anna Stosio – zapytała o chodnik w Gołębiewie Wielkim. Przypomniała, że był wykonany
projekt,  była  obietnica  dla  mieszkańców,  że  miał  być  wykonany  chodnik  1,5  km  w  stronę
Sobowidza i 1,5 km w stronę Ełganowa co z tymi planami, kiedy można spodziewać się budowy
chodnika w kierunku Ełganowa.

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że Gmina ma jeden budżet a 25 sołectw. W Gołębiewie Wielkie były
robione drogi a inne sołectwa też domagają się inwestycji. W Gołębiewie planowana jest bardzo
duża inwestycja – kanalizacja. Podał, że część mieszkańców Gołębiewa utrudniała wykonanie tej
kanalizacji i o mały włos wniosek nie zostałby odrzucony. Co prawda udało się temu zapobiec.
Wójt zdaje sobie sprawę z tego, że każdy chciałby, aby chodnik był w każdej miejscowości. Należy
to jednak robić sukcesywnie.

Ad 9.  Podjęcie  uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  na działania Wójta Gminy Trąbki
Wielkie –  referuje Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy.
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Przewodniczący  Rady  Gminy –  poinformował,  że  do  Biura  Rady  wpłynęło  pismo  Wojewody
Pomorskiego  z  załączoną  skargą  na  Wójta  Gminy celem jej  rozpatrzenia  według  właściwości.
Podał, że skargę zadekretował na posiedzenie Komisji Rewizyjnej celem jej rozpatrzenia. 

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Radny  Marek  Czerwiński –  poinformował,  że  Komisja
Rewizyjna  po  analizie  całej  dokumentacji  swoje  stanowisko  przedstawiła w  uzasadnieniu  do
projektu w/w uchwały. Kolejno odczytał treść uzasadnienia. 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

Radna Mariola Łabędzka – zapytała o ścinane drzewa przy ulicy wojewódzkiej nr 222. Zapytała na

jaki cel to drewno jest przeznaczone - mieszkańcy dopytują się o to. Radna nie wie co odpowiadać.

Wie, że firma, która zajmuje się ścinaniem tych drzew zainteresowanych nabyciem tego drewna

mieszkańców, kieruje do Gminy, a w Gminie mieszkańcy zostają odesłani do tej firmy.

Wójt Gminy – poinformował,  że część drzewa bierze Gmina,  pozostałą część Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich. Wie, że były wnioski o zakup tego drewna. Podał,  że

drewno to, nie może być sprzedawane, ale może być pozyskane przez Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej.  Wójt  zorientuje  się  jakie  jest  zapotrzebowanie  na  to  drewno. Na  koniec  swojej

wypowiedzi  poinformował,  że  wniosek  w  sprawie  budowy  kanalizacji  w  Gołębiewie  został

zakwalifikowany, teraz Gmina czeka na decyzję.

Radn  y Adam Zarzycki – przypomniał deklarację Przewodniczącego Rady Gminy o tym, że wnioski

o zagospodarowanie przestrzenne dla Kaczek miały być jeszcze raz weryfikowane już od 1 stycznia

2018r.  Zapytał  kiedy  Rada  wróci  do  tego  tematu.  Podał,  że  w  ubiegłym  roku w  listopadzie

mieszkaniec Kaczek składał dokumentację w sprawie zagospodarowania przestrzennego, do dzisiaj

nic nie jest w tej sprawie zrobione. Jeszcze nie uzyskał żadnej odpowiedzi z ramienia Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował,  że nie  jest  to  prawda bo wnioskodawca jest  na

bieżąco  o tej sprawie informowany. Osobiście z wnioskodawcom rozmawiał na odbytym dyżurze

w środę.  Sprawa wygląda w ten sposób, że wnioskodawca początkowo przedstawił tylko pewien

wątek, a po spotkaniu u Starosty Powiatu Gdańskiego wyszły inne wątki, o których ten Pan nas w

ogóle nie poinformował. Obecnie mamy jakąś propozycję rozwiązania tego problemu, ale należy

być cierpliwym. Zwrócił uwagę, że w sprawie tej jest konflikt międzysąsiedzki.  

Przewodniczący Rady Gminy – stwierdził, że porządek dzisiejszego posiedzenia został wyczerpany.

Zakończył na tym posiedzenie i podziękował wszystkim za czynny udział.

Protokolant Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Czyż                  Zbigniew Leszczyński
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